Página 1 de 3

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Paraná

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 00005/2024 – Processo N° 00061/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Paraná, Sr.(a) Josiene Gomes da Silva Andrade,
no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão
eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 00061/2024, em observância ao
Instrumento Convocatório (Edital) 00005/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe,
resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:
Fornecimento de medicamentos de REFERÊNCIA com base na lista "A" a
"Z" do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacéutico -
ABC Farma/Guia da Famácia

Valor de Referência: R$ 70.000,00
Marca:
Percentual de Desconto: 10.00 %
Valor Total: R$ 63.000,00

Participante Vencedor: CRISTOVAO DE BRITO FARIAS
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 23.417.427/0001-95
Cidade UF: Paraná - RN

Valor total Contratado: R$ 63.000,00

Número do Lote: 2
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:
Fornecimento de medicamentos GENÉRICOS com base na lista "A" a "Z"
do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacéutico -
ABC Farma/Guia da Famácia

Valor de Referência: R$ 80.000,00
Marca:
Percentual de Desconto: 10.00 %
Valor Total: R$ 72.000,00

Participante Vencedor: CRISTOVAO DE BRITO FARIAS
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 23.417.427/0001-95
Cidade UF: Paraná - RN

Valor total Contratado: R$ 72.000,00

Página 2 de 3

Número do Lote: 3
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:
Fornecimento de medicamentos SIMILAR com base na lista "A" a "Z" do
Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacéutico - ABC
Farma/Guia da Famácia

Valor de Referência: R$ 70.000,00
Marca:
Percentual de Desconto: 10.00 %
Valor Total: R$ 63.000,00

Participante Vencedor: CRISTOVAO DE BRITO FARIAS
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 23.417.427/0001-95
Cidade UF: Paraná - RN

Valor total Contratado: R$ 63.000,00

Número do Lote: 4
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

Fornecimento de medicamentos EXCEPCIONAIS DE REFERÊNCIA
CONTROLADA com base na lista "A" a "Z" do Órgão Oficial da
Associação Brasileira do Comércio Farmacéutico - ABC Farma/Guia da
Famácia

Valor de Referência: R$ 70.000,00
Marca:
Percentual de Desconto: 10.00 %
Valor Total: R$ 63.000,00

Participante Vencedor: CRISTOVAO DE BRITO FARIAS
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 23.417.427/0001-95
Cidade UF: Paraná - RN

Valor total Contratado: R$ 63.000,00

Número do Lote: 5
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:
Fornecimento de medicamentos GENÉRICOS CONTROLADOS com
base na lista "A" a "Z" do Órgão Oficial da Associação Brasileira do
Comércio Farmacéutico - ABC Farma/Guia da Famácia

Valor de Referência: R$ 80.000,00
Marca:
Percentual de Desconto: 15.00 %
Valor Total: R$ 68.000,00

Participante Vencedor: CRISTOVAO DE BRITO FARIAS
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 23.417.427/0001-95
Cidade UF: Paraná - RN

Valor total Contratado: R$ 68.000,00

Página 3 de 3

Número do Lote: 6
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:
Fornecimento de medicamentos SIMILARES CONTROLADOS com base
na lista "A" a "Z" do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacéutico - ABC Farma/Guia da Famácia

Valor de Referência: R$ 70.000,00
Marca:
Percentual de Desconto: 15.00 %
Valor Total: R$ 59.500,00

Participante Vencedor: CRISTOVAO DE BRITO FARIAS
Apelido: Participante 1
CNPJ / CPF: 23.417.427/0001-95
Cidade UF: Paraná - RN

Valor total Contratado: R$ 59.500,00

Paraná - RN, 13 de Junho de 2024 as 9 horas e 37 minutos

Assinatura ________________________________________________________

Autoridade Competente: Josiene Gomes da Silva Andrade,

Promotor: Prefeitura Municipal de Paraná,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Paraná